Nihil enimvero in his decernendis vel praecipiendis est actum, quod 

iuris communis doctrinis vulgatissimis apprime non congruat. Nam 

quaevis oblatio parocho aut alteri Ecclesiae Rectori data piae cuiusdam 

causae intuitu, ipsimet piae causae acquiritur. Ex quo fit, ut qui rem 

pecuniamve oblatam accepit administratoris loco sit, cuius est illam 

erogare iuxta mente et consilium largitoris l. Quoniam vero admini¬ 

strantis officio incumbit rationes actus sui conficere, eique reddere cuius 

res gesta fuit 2 , ideo parochus vel Ecclesiae Rector facere non potest 

quin rationes reddat Ordinario loci, cuius est iurisdictio et causae piae 

tutela 3. At missiones, de quibus apud Nos actum fuit, pieno iure ad 

Episcopum pertinent; huic ergo cuiusque oblationis earum intuitu col

lectae rationes oportet exhibere. Neque haec ex eo infirmantur, quod 

1 Fagnan. in cap. Pastoralis, de his quae fiunt a Praelatis, n. 29. — Card. de 
Luca in Conc. Trid., discur. 18, n. 5. — Reiffenst., Lib. 3, Decret., tit. 30, n. 193. 

2 L. 1 § officio ff. de tutelae et rat. distr. — L. 2 § et sane ff. de negot. gest. 
L. Curator., L. Tutor, Cod. de negot. gest. 

3 Sac. Cong. Concilii Nullius, seu Nonantulan. iurium parochialium, 27 Iunii 1744 
ad dub. XII. 
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Urbanus II in Concilio Claromontano, aliique post eum Romani Pon

tifices decreverunt 1 circa Ecclesias parochiales, quoad temporalia Mona

steriis iunctas, teneri vicarios respondere Episcopis de plebis cura, de 

temporalibus vero non ita, cum monasterio suo sint obnoxii ; siquidem 

seposita etiam ratione historica unde ea profecta est iuris dispositio 2, 

certum exploratumque est, in iis pontificiis decretis ac litteris appella

tione temporalium, beneficii fructus et quae beneficiati personae adhae¬ 

rent compendia significari. 

Quocirca ea confirmantes quae a S. Congregatione de Propaganda 

Fide rescripta et mandata sunt, statuimus, religiosos sodales, redditis 

Episcopo rationibus, docere debere de pecunia, intuitu missionum sibi 

aliata, et quantum de ea et quos in usus impenderint aeque ac missio¬ 

narios Cleri saecularis, iuxta praedictas resolutiones eiusdem Congre

gationis die X I X Aprilis MDCCCLXIX, et Instructionem diei X Maii MDCCCLXVIII. 

Tandem ne quis obrepat error aut dissensus in his quae modo ius¬ 

simus exequendis, definiendum censemus, quae pecuniae, quaeque res 

viris religiosis oblatae intuitu missionum intelligantur. Namque receptum